
  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 52 del 17/05/2011
_____________________________________________________________________

OGGETTO

GESTIONE IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI: ASSEGNAZIONE IN GESTIONE DI N. 2 
CAMPI DA TENNIS POLIVALENTI: ATTO DI INDIRIZZO

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaundici addì diciassette del mese di Maggio alle ore 18:30 nella 
residenza Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
RIZZOLI ANDREA Sindaco Presente
STRINGHINI ENNIO Vice Sindaco Assente
SPAGNA CLAUDIO Assessore Anziano Presente
ZILIOLI MAURA Assessore Presente
BARATTIERI BARBARA Assessore Presente
SIMONAZZI LUIGI Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  PINZUTI MICHELE in qualità di Segretario Comunale.
_____________________________________________________________________

RIZZOLI ANDREA nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli intervenuti, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e deliberare 
sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che si rende necessario assegnare i due campi da tennis polivalenti situati 
nel Centro Sportivo "Alessandro Anzola" nella frazione di S. Polo, al fine di renderli 
completamente operativi ed eventualmente, dotarli di servizi che ne permettano 
l'ottimale utilizzo nell'intero arco dell'anno;

VISTA la Legge Regionale n. 11/2007 che disciplina le modalità di affidamento della 
gestione di impianti sportivi di proprietà deglienti locali;

RILEVATO che gli impianti sportivi di cui trattasi non sono dotati di:
l impianto di illuminazione;
l copertura;
l allacciamento alle utenze;

RITENUTO necessario provvedere, ai sensi dell'art. 4 della suddetta Legge Regionale, 
alla assegnazione della gestione dei campi da tennis di cui trattasi, con procedura 
aperta, mediante pubblicazione di avviso pubblico per manifestazioni di interesse 
finalizzata all'affidamento di gestione e utilizzo di impianti sportivi comunali;

DATO ATTO che tale avviso dovrà prevedere la possibilità per la società sportiva aventi 
interesse all'assegnazione di manifestare la disponibilità ad effettuare investimenti 
sull'impianto;

DATO ALTRESI' ATTO che  otterrranno una valutazione preferenziale le società che 
manifesteranno la disponibilità ad effettuare quanto meno gli investimenti per la 
realizzazione delle opere sopra indicate;

RITENUTO pertanto opportuno dare mandato al Responsabile del Settore competente di 
procedere alla approvazione e pubblicazione di apposito avviso pubblico rispondente agli 
indirizzi sopraevidenziati;

VISTI  il  parere  favorevolie espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco n. 27 del 26.06.2009 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

l di procedere all'assegnazione in gestione dei due campi da tennis polivalenti situati 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

situati nel Centro Sportivo "Alessandro Anzola" nella frazione di S. Polo, al fine di 
renderli completamente operativi ed eventualmente, dotarli di servizi che ne 
permettano l'ottimale utilizzo nell'intero arco dell'anno;

l di dare mandato al Responsabile del Settore competente di procedere alla 
approvazione e pubblicazione di apposito avviso pubblico rispondente agli indirizzi 
evidenziati in premessa.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

_______________________________________________________________________________________
_

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it


  

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
RIZZOLI ANDREA PINZUTI MICHELE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 24/05/2011 fino al 08/06/2011.

Addì 24/05/2011

 IL Segretario
 PINZUTI MICHELE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 24/05/2011, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 03/06/2011 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

 IL SEGRETARIO COMUNALE
  

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it

mailto:info@comune.torrile.pr.it

